108  kiadása: Butllari de Catalunya, 156–157; regesztája: frAncisco jAvier miquel rosell, Regesta de Letras 
Pontificias del Archivio de la Corona de Aragón, Madrid 1948, 55–56.
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illud pacifice nullo contradicente possideat. Si vero heredes nostri illud idem castrum 
aliquo unquam tempore ab ea auferre voluerint, volumus auctoritate regia firmiter 
statuentes, quod nulla occasione, nulla astutia possint aut debeant recipere, nisi prius 
summam persolvant pecunie memorate. Et ad huius rei seriem confirmandam et in 
posterum irrefragabiliter conservandam consilio supradictorum nobilium nostrorum 
dilectum propinquum nostrum virum illustrem ducem Austrie nostre donationis et 
concessionis tutorem ac protectorem constituimus, ita ut si qui de tempore in tempus 
contra hoc, quod statuimus, acceptaverint resilire, ipse dux una cum nominatis regni 
nostri nobilibus eidem regine auxilium prebeat oportunum. ne vero ipsa per dolosita-
tem malignantium suo iure defraudetur, presentem paginam de consensu et voluntate 
tam archiepiscoporum, episcoporum, quam ceterorum etiam iobagionum et nobilium 
regni nostri, qui tunc erant, per manus Cleti aule regie cancellarii bulle nostre auree 
fecimus caractere roborari. Anno verbi incarnati Mo CCo XXiio, venerabili iohanne 
Strigoniensi, reverendo Ugrino Colocensi archiepiscopis existentibus, Desiderio Che-
nadiensi, Roberto Vesprimiensi, Thome Agriensi, St[ephano] Zagabriensi, Alexandro 
Waradiensi, Bartholomeo Quinqueecclesiensi, ecclesias suas episcopales feliciter gu-
bernantibus, Nycolao palatino et comite Supruniensi, Ochuz bano, Iula maiore curiali 
comite regine et comite Budrugiensi, Dionisio magistro tawarnicorum, Demetrio ma-
gistro dapiferorum, Tyburtio, Smaragdo, Benedicto, Ypoch, Buzad, Salomon, Pousa, 
Batiz, Radulfo et Wencezlao comitibus presentibus et assensum prebentibus. Regni 
nostri anno XViiio.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre confirmationis infrin-
gere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, in-
dignationem omnipotentis Dei et Beatorum Petri et Pauli apostolorum eis se noverit 
incursurum. Datum Laterani V. Id. Decembris, pontificatus nostri anno septimo. 

BÁCSATYAI DÁNIEL
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A BÍBOROSI KOLLÉGIUM ÉS A MAGYAR KONZISZTO-
RIÁLIS JAVADALMAK A 14. SZÁZAD VÉGÉN

Az Obligationes et Solutiones 52. kötetének 
magyar vonatkozású bejegyzései

Az alábbi tanulmány kiegészítő adatokat tartalmaz a magyar egyház és a Szentszék 
kapcsolatrendszerének egyik fontos szegmensére, jelesül a gazdasági érintkezésekre 
vonatkozólag. Közelebbről a Vatikáni Apostoli Levéltárban őrzött Obligationes et So-
lutiones főkönyvsorozat1 52. kötetében fellelhető magyar vonatkozású bejegyzéseket 
adom közre, amelyek többsége korábban egyáltalán nem vagy csak részlegesen volt 
ismert. Minthogy a részegyházak konzisztoriális javadalmaiból származó bevételeket 
az Apostoli Kamara és a Bíborosi Kollégium kamarája kezelte, elsőként röviden a két 
hivatalra vonatkozó legfontosabb ismereteket tekintem át.